
 

 
 

COMUNE  DI   BARLETTA 
Città della Disfida 

MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE E AL MERITO CIVILE 
  

 
 

 
Prot. n.  17749/GAB  

IL  SINDACO 
 
Visto il regolamento per la disciplina dell’occupazione temporanea di suolo pubblico per spazi di ri-
storo all’aperto annessi ai locali di pubblico esercizio di somministrazione (dehors), approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale N. 28 del 28/05/2007; 
Visto l’Art. 1 comma 5 del regolamento per la disciplina dell’occupazione temporanea di suolo 
pubblico per spazi di ristoro all’aperto annessi ai locali di pubblico esercizio di somministrazione (de-
hors); 
Vista la Delibera di Giunta Comunale N. 121 del 26/06/2008; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale N. 19 del 07/02/2012; 
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 849 del 05/01/2012 in materia di liberalizzazione degli orari degli eser-
cizi commerciali e dei pubblici esercizi; 
Sentite le associazioni di categoria; 
Tenuto conto della vocazione turistica della città e ravvisata la necessità di avviare iniziative finaliz-
zate al sostegno dell’imprenditoria locale; 
Visto il vigente regolamento comunale per l’applicazione della tassa di occupazione spazi ed aree 
pubbliche; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Preso atto che trattasi di occupazione temporanea limitata ad un determinato periodo dell’anno; 
 

O R D I N A 
 
Oltre al rispetto degli obblighi e delle condizioni previste nel regolamento per la disciplina 
dell’occupazione temporanea di suolo pubblico per spazi di ristoro all’aperto annessi ai locali di 
pubblico esercizio di somministrazione (dehors), approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 
28 del 28/05/2007, quanto segue: 
1. l’autorizzazione per l’occupazione temporanea di suolo pubblico annesso ai locali di pubblico 
esercizio di somministrazione (dehors) è consentita dal 24/03/2012 al 04/11/2012; 
2.  al fine di non arrecare alcun pregiudizio alla quiete pubblica, specie nelle ore notturne, l’ autoriz-
zazione all’occupazione di suolo pubblico è consentita dalle ore 07,00 fino e non oltre le ore 2,00 nel 
periodo estivo (ora legale) e dalle ore 08,00 fino e  non oltre le ore 01,00 nel periodo invernale (ora 
solare); 

D I S P O N E 
 
di informare gli interessati con comunicato pubblico e/o manifesto; 
di inviare la presente ordinanza alle Associazioni di categoria per la diffusione; 
di inviare la presente ordinanza al Comando di P.M., al Comando Carabinieri, al Commissario di          
P.S., al Comando della G.d.F. per il dovuto controllo e rispetto; 
 
La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per 30 giorni sul sito 
www.comune.barletta.bt.it 
Avverso la presente ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero pro-
ponendo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di legge. 
 

Barletta, 12 marzo 2012       f.to IL  SINDACO 

                                                                                                                    Ing. Nicola Maffei  

                         


